

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7720975770
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, AGENTURA VÝCHODNÍ ČECHY,
Třída Míru 94, Pardubice 2, PSČ 530 02; tel. 956 427 200

a

Město Trutnov

se sídlem Slovanské náměstí 165, Trutnov, PSČ 541 01, Česká republika

IČO: 00278360

DIČ: CZ00278360

telefon: 499 803 111; 499 803 464

fax: 499 811 630

(dále jen „**pojistník**“)

Jednající: Mgr. Ivan Adamec, starosta

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto *:

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek

Článek I. Úvodní ustanovení

- 1.** Pojištěným je pojistník.
- 2.** K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „**VPP**“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „**ZPP**“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „**DPP**“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel

DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)

DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)

DZ108 - Suterén - Výluka (1401)

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)

DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Stroje

DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)

DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)

Odpovědnost za újmu

DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)

DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704)

DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)

DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

Jiné

DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění

A) adresy související s činnostmi Města Trutnov na území ČR;

B) katastrální území Babí, Bohuslavice nad Úpou, Bojiště u Trutnova, Debrné, Dolní Staré Město, Hajnice, Horní Staré Buky, Horní Staré Město, Kocbeře, Kohoutov, Lhota u Trutnova, Libeč, Markoušovice, Oblanov, Petříkovice u Trutnova, Poříčí u Trutnova, Starý Rokytník, Studenec u Trutnova, Střítež u Trutnova, Trutnov, Volanov, Voletiny, Zlatá Olešnice, Dolní Staré Buky, Prostřední Staré Buky. **(lesní porosty)**

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Živelní pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění

Místo pojištění: A)						
Rozsah pojištění: sdružený živel						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ107, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ Kč	MRLP ³⁾ Kč
1.	Soubor vlastních budov a ostatních staveb vč. nedokončené výstavby	5 500 000 000	povodeň nebo záplava 125 000, ostatní poj. nebezpečí 10 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
2.	Soubor cizích budov a ostatních staveb	50 000 000	povodeň nebo záplava 125 000, ostatní poj. nebezpečí 10 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
3.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	30 000 000	povodeň nebo záplava 125 000, ostatní poj. nebezpečí 5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se

4.	Soubor cizích movitých zařízení a vybavení	1 000 000	povodeň nebo záplava 125 000, ostatní poj. nebezpečí 5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
5.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty	nesjednává se	povodeň nebo záplava 125 000, ostatní poj. nebezpečí 10 000	obvyklou	3 300 000	nesjednává se
6.	Soubor vlastních finančních prostředků	nesjednává se	povodeň nebo záplava 125 000, ostatní poj. nebezpečí 1 000	*)	500 000	nesjednává se
7.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení – stroje vč. příslušenství (Jedná se především o výtahy, klimatizace, čerpadla atd.)	35 000 000	povodeň nebo záplava 25 000, ostatní poj. nebezpečí 5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
8.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - elektronika	55 000 000	povodeň nebo záplava 25 000, ostatní poj. nebezpečí 5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
9.	Soubor cizích movitých zařízení a vybavení - elektronika	1 000 000	povodeň nebo záplava 25 000, ostatní poj. nebezpečí 5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se

Poznámky:

Předmět pojištění č. 1 – včetně podchodů, stavebních součástí a veřejného osvětlení

Předmět pojištění č. 5 – věci zvláštní kulturní a umělecké hodnoty, starožitnosti, umělecká díla a sbírky

Předmět pojištění č. 6 – peníze, ceniny, kolky, známky, stravenky, primátorský zlatý řetěz

Předmět pojištění č. 8. a č. 9. – jedná se o soubor vlastní a cizí kancelářské, telekomunikační, výpočetní a audiovizuální techniky a přenosných monitorovacích zařízení

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.2. Živelní pojištění

Místo pojištění: B)						
Rozsah pojištění: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, víchřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ113						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ Kč	MRLP ³⁾ Kč
10.	Lesní porost v celkové výměře cca 2 500 ha	500 000 000	100 000	*)	10 000 000	nesjednává se

Poznámky:

*) Jiná cena je specifikována ve zvláštních ujednáních této pojistné smlouvy.

Maximální roční limit pojistného plnění na 1 ha lesního porostu činí 272 000,- Kč.

„Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. e) ZPP 150/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i pro případ poškození nebo zničení pojištěného lesního porostu tíhou sněhu nebo námrazy.

Odchylně od ZPP P-150/14, článek 1, odst. 6), písm. g) se pojištění vztahuje i na lesní porosty. Předmětem pojištění jsou lesní porosty definované v pojistné smlouvě (dále „lesy“). Lesy se rozumí lesní porost, který tvoří dřeviny stromovitého vzrůstu a v daných podmínkách plní funkci lesa. Sjednává se, že jsou pojištěny pouze trvalé lesní porosty bez pozemku.

Pojistnou hodnotou je obvyklá tržní cena dřevní hmoty na stojato pojištěného porostu v Kč/ha.

Pojistnou částku stanoví na vlastní odpovědnost pojistník. Pojistná částka by neměla být nižší, než cena stanovená podle platného předpisu / cenového předpisu pro zjišťování administrativních cen v posledním platném znění.

Ruší se ZPP P-150/14, čl.8, odst.1), 2), 5) a v souladu s ustanovením ZPP P-150/14, čl.8, odst.10) se pojištění sjednává na jinou cenu. Vznikne-li pojistná událost na věci pojištěné na jinou cenu, řídí se plnění pojistitele následujícím ujednáním:

- a) Pojistnou událostí je poškození nebo zničení pojištěných lesních porostů sjednaným pojistným nebezpečím v době trvání pojištění, kdy došlo k prokazatelnému úbytku množství vytěžitelné dřevní hmoty
- b) V případě poškození pojištěného lesního porostu, pojistitel v součinnosti s pojištěným stanoví rozsah poškození pojištěného lesního porostu v procentech ve srovnání se stavem pojištěného lesního porostu bezprostředně před pojistnou událostí. Výše škody je určena, není-li dále stanoveno jinak, součinem procenta poškození pojištěného lesního porostu stanoveného dle předcházející věty a stanovené pojistné částky pro pojištěný poškozený lesní porost.
- c) V případě, že cena pojištěného lesního porostu stanovená podle platného předpisu / cenového předpisu pro zjišťování administrativních cen v posledním platném znění byla bezprostředně před pojistnou událostí nižší než stanovená pojistná částka, vychází pojistitel při výpočtu výše škody z takto stanovené ceny pojištěného lesního porostu podle platných předpisů.
- d) Plnění pojistitele se snižuje o cenu zužitkovatelných zbytků.
- e) Zbytky poškozeného nebo zničeného lesního porostu zůstávají ve vlastnictví pojištěného.
- f) Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota pojištěného lesního porostu, má pojistitel právo snížit pojistné plnění v poměru sjednané pojistné částky k pojistné hodnotě pojištěného lesního porostu. Tímto poměrem se upraví i hodnota případných zužitkovatelných zbytků.

Z pojištění lesních porostů nevzniká právo na plnění za škody vzniklé následkem:

- a) působením zvěře, škůdců nebo chorob,
- b) neodborného lesnického zásahu nebo neodborného hospodaření v lesních porostech ve smyslu platného zákona o lesích.

Kromě povinností uvedených ve VPP P-100/14, ZPP P-150/14 , DPP P-520/14, se k pojištění lesních porostů vztahují následující povinnosti:

- a) Pojistník nebo pojištěný dále jen „pojištěný“ je povinen umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám vstup na pozemky, kde se nachází pojištěné porosty a poskytnout součinnost ke zjištění rozsahu pojistné události. Dále je povinen předložit pojistiteli platný lesní hospodářský plán nebo lesní hospodářskou osnovu a dále mapu, kde jsou pojištěné porosty zaneseny.
- b) Pokud došlo k poškození pojištěných porostů sjednaným pojistným nebezpečím, je pojištěný povinen toto prokazatelným způsobem oznámit bez odkladu pojistiteli, max. však do 14 kalendářních dnů po této události. V případě odstraňování požářiště nebo polomu je pojištěný povinen pojistiteli tento záměr prokazatelným způsobem oznámit a to nejpozději do 3 dnů před jeho uskutečněním.
- c) Pokud je pojistnou smlouvou pojištěna celá výměra lesního porostu v majetku pojistníka a změnil-li se tato výměra lesních porostů o 10% tzn., že pojistník vlastní a pěstuje lesní porosty na větší ploše než je uvedeno v pojistné smlouvě, je pojistník povinen tuto změnu písemně oznámit pojistiteli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy nastala.
- d) Pojistník je povinen poskytnout doklady vyžádané pojistitelem nutné pro šetření.

- e) Dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k předcházení, odvrácení nebo zmenšení pojistných nebezpečí, které mu jsou uloženy právními předpisy nebo na jejich základě nebo které na sebe převzal pojistnou smlouvou. Nesmí rovněž strpět, aby tyto povinnosti porušovaly třetí osoby.

Další pojmy k pojištění lesních porostů:

- a) Běžným hospodařením v lese se rozumí obnova, ochrana a těžba lesních porostů a ostatní činnosti zabezpečující plnění funkcí lesa.
- b) Zásobou dřevní hmoty na stojato se rozumí celkový objem dřeva v lesním porostu, která je zjistitelná z lesního hospodářského pánu nebo z lesní hospodářské osnovy.
- c) Porostní skupina je základní jednotka porostového rozdělení lesního porostu identifikovatelná v terénu a zobrazená na lesnické mapě, vymezuje se jako plošná část lesa, odlišující od sebe druhovou, věkovou či prostorovou skladbu.
- d) LHP je lesní hospodářský plán, který se vyhotovuje pro lesy o rozloze nad 50 ha na období 10 let.
- LHO je lesní hospodářská osnova, která se vyhotovuje pro lesy o rozloze do 50 ha na období 10 let.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: A)						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu^{*) 1)}	MRLP³⁾ První riziko²⁾ Kč	MRLP³⁾ Kč
1.	Soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb	nesjednává se	1 000	*)	10 000 000	nesjednává se
2.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	nesjednává se	1 000	*)	10 000 000	nesjednává se
3.	Soubor cizích movitých zařízení a vybavení	nesjednává se	1 000	*)	1 000 000	nesjednává se
4.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty	nesjednává se	1 000	obvyklou	2 000 000	nesjednává se
5.	Soubor vlastních	nesjednává se	1 000	*)	500 000	nesjednává se

	finančních prostředků					
6.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení – stroje vč. příslušenství (Jedná se především o výtahy, klimatizace, čerpadla atd.)	35 000 000	5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
7.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - elektronika	55 000 000	5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
8.	Soubor cizích movitých zařízení a vybavení - elektronika	1 000 000	5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
Poznámky: Předmět pojištění č. 4 – věci zvláštní kulturní a umělecké hodnoty, starožitnosti, umělecká díla a sbírky Předmět pojištění č. 5 – peníze, ceniny, kolky, známky, stravenky, primátorský zlatý řetěz Předmět pojištění č. 7. a č. 8. – jedná se o soubor vlastní a cizí kancelářské, telekomunikační, výpočetní a audiovizuální techniky a přenosných monitorovacích zařízení						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: A)						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ Kč	MRLP ³⁾ Kč
1.	Soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb	nesjednává se	1 000	*)	1 000 000	nesjednává se
2.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	nesjednává se	1 000	*)	1 000 000	nesjednává se
3.	Soubor cizích movitých zařízení a vybavení	nesjednává se	1 000	*)	100 000	nesjednává se
4.	Soubor vlastních a cizích věcí	nesjednává se	1 000	obvyklou	1 000 000	nesjednává se

	umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty					
Poznámky: Předmět pojištění č. 4 – věci zvláštní kulturní a umělecké hodnoty, starožitnosti, umělecká díla a sbírky Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy a ostatních staveb a věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty malbami, nástřiky nebo polepením se sjednává MRLP ³⁾ ve výši 1 000 000,- Kč a spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 1 000,- Kč.						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Místo pojištění: území České republiky						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ Kč	MRLP ³⁾ Kč
1.	Přepravované peníze a ceniny	nesjednává se	1 000	*)	100 000	nesjednává se
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění skla

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.5.1. Pojištění skla

Místo pojištění: A)						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ Kč	MRLP ³⁾ Kč
1.	Vlastní a cizí skla	nesjednává se	1 000	*)	1 000 000	nesjednává se
Poznámky:						
Pojištění se vztahuje i na skla tloušťky menší, než je 6 mm.						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění strojů

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.6.1. Pojištění strojů

Místo pojištění: A)					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB101, DOB103, DST109, DST111					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ Kč
1.	Soubor vlastních strojů vč. příslušenství (Jedná se	35 000 000	5 000	*)	nesjednává se

	především o výtahy, klimatizace, čerpadla atd.)				
Poznámky: Odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-300/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, jejich stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 let. Pojištění se vztahuje i na příslušenství stroje, které v okamžiku vzniku škodné události nebylo pevně spojeno nebo užíváno s pojištěným zařízením. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nárazem nebo střetem při pracovní činnosti stroje. Pojištění se vztahuje i na škody na základech, rámech, ukotveních a podstavcích strojů, pokud nejsou součástí pojištěného stroje. Odchylně od čl. 8 odst. 1) ZPP P-300/14 se ujednává, že oprávněné osobě vzniká právo, aby jí pojistitel vyplatil: - v případě zničení stroje částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejného nebo srovnatelného nového stroje sníženou o cenu využitelných zbytků, - v případě poškození stroje částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného stroje sníženou o cenu využitelných zbytků. Plnění pojistitele stanovené podle písm. b) však nepřevyší částku vypočtenou podle písm. a).					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: A)					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB101, DOB103					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ Kč
1.	Soubor vlastních elektronických zařízení	55 000 000	5 000	*)	nesjednává se
2.	Soubor cizích elektronických zařízení	1 000 000	5 000	*)	nesjednává se
Poznámky: Předmět pojištění č. 1. a č. 2. – jedná se o soubor vlastní a cizí kancelářské, telekomunikační, výpočetní a audiovizuální techniky a přenosných monitorovacích. Odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejich stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let. Pojištění se vztahuje i na nosiče dat a dat uložených na datových nosičích. Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.8.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP106, DODP109, DODP110, DODP112, DODP113, DODP115, DODP116, DODP118

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění ⁶⁾ Kč	Sublimit pojistného plnění ⁷⁾ Kč	Spoluúčast ⁵⁾ Kč	Územní platnost pojištění
1.	Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (DODP102)	50 000 000	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	1 000	Česká republika
2.	Cizí věci převzaté (DODP103)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	1 000 000	1 000	Česká republika
3.	Cizí věci užívané (DODP104)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	1 000 000	1 000	Česká republika
4.	Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění (DODP105)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	5 000 000	1 000	Česká republika
5.	Křížová odpovědnost (DODP106)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	5 000 000	1 000	Česká republika
6.	Provoz pracovních strojů (DODP109)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	500 000	1 000	Česká republika
7.	Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti (DODP110)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	1 000 000	1 000	Česká republika
8.	Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (DODP112)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	5 000 000	1 000	Česká republika
9.	Znečištění životního prostředí (DODP113)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	5 000 000	1 000	Česká republika
10.	Výkon veřejné moci (DODP115)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	5 000 000	1 000	Česká republika
11.	Obecní policie (DODP116)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	5 000 000	1 000	Česká republika
12.	Poskytování sociálních služeb (DODP118)	nesjednává se, pokud není uvedeno jinak	5 000 000	1 000	Česká republika

Poznámky:

Pojištění odpovědnosti pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti sloužící k výkonu činnosti, pro kterou je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění a dále

pojištění odpovědnosti za újmu na pronajatých prostorách, včetně škod způsobených jako pronajímatelem nemovitosti je zahrnuto do předmětu pojištění číslo 1.

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu (povinnosti členů družstev) nebo v přímé souvislosti s nimi a dále pojištění odpovědnosti za újmu na věcech vnesených a odložených věcí ubytovaných osob, zaměstnanců a návštěvníků se sjednává se sublimitem pojistného plnění⁷⁾ ve výši 500 000,- Kč, pojištění se sjednává bez spoluúčasti, územní platnost pojištění Česká republika.

Následné finanční škody dle ZPP P-600/14, článek 1, odstavec 2), písmeno c), článek 1, odstavec 3), písmeno b) a článek 1, odstavec 4), písmeno b) se sjednávají se sublimitem pojistného plnění⁷⁾ ve výši 5 000 000,- Kč. Sublimit je sjednán v rámci limitu plnění pro Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání, předmět pojištění č. 1. Územní rozsah pojištění je Česká republika, spoluúčast se sjednává ve výši 1 000,- Kč.

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu sjednané dle předmětu pojištění číslo 1. se vztahuje i na MŠ, ZŠ a organizace pro děti (uvedené v příloze číslo 1 k této pojistné smlouvě), jejichž zřizovatelem je město Trutnov, IČO 002 78 360. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění⁷⁾ ve výši 1 000 000,- Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,- Kč, územní platnost pojištění Česká republika.

Pojištění odpovědnosti za újmu, za kterou pojištěný odpovídá subjektu, se kterým je majetkově přímo či nepřímo navzájem propojen (v relevantním vztahu) je sjednáno v rámci předmětu pojištění č. 5.

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu sjednané v rámci předmětu pojištění č. 1 se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou na dopravních prostředcích a jejich příslušenství umístěných v hlídaných garážích nebo zařízeních podobného druhu.

Sublimit pojistného plnění⁷⁾: 1 000 000,- Kč

Spoluúčast⁸⁾: 1 000,- Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu sjednané v rámci předmětu pojištění č. 1 se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu, která vznikne vlastníkově pozemní komunikace, resp. vlastníkově nemovitosti, který po právu poskytl třetí osobě náhradu újmy vzniklé závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný, pokud taková povinnost pojištěného vznikla v důsledku újmy této třetí osoby, na kterou se vztahuje pojištění sjednané na základě této pojistné smlouvy. Pro účely tohoto pojištění se za pojištěnou činnost (ve smyslu čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14) považuje i údržba sjízdnosti nebo schůdnosti pozemních komunikací.

Sublimit pojistného plnění⁷⁾: 5 000 000,- Kč

Spoluúčast⁸⁾: 1 000,- Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 28. únor 2006.
- b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo po retroaktivním datu, kterým je 28. únor 2006.
- b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 28. únor 2006.
- b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

- ¹⁾ nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- ²⁾ první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- ³⁾ MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění
- ⁴⁾ zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- ⁵⁾ spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- ⁶⁾ odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
- ⁷⁾ odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
- ⁸⁾ dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-340/16
- ⁹⁾ integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění
- ¹⁰⁾ agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- ¹¹⁾ MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost
- ¹²⁾ MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

3. Pojistné plnění

- 3.1.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.2.** Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve výši stanovené v tabulce 2.1.1. této pojistné smlouvy.
- 3.3.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřicí, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.4.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.5.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.6.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.7.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.8.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.9.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši stanovené v tabulce 2.1.1. této pojistné smlouvy.
- 3.10.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000,-

Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ114 se odečítá spoluúčast ve výši stanovené v tabulce 2.1.1. této pojistné smlouvy

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění

Pojistné 1 581 010,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné 32 500,- Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné 12 100,- Kč

1.4. Pojištění skla

Pojistné 65 000,- Kč

1.5. Pojištění strojů

Pojistné 140 350,- Kč

1.6. Pojištění elektronických zařízení

Pojistné 182 560,- Kč

1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné 564 467,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 2 577 987,- Kč

Obchodní sleva činí 10 %

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách a zaokrouhlení za jeden pojistný rok činí 2 320 188,- Kč

1. Alikvotní část pojistného za sjednanou dobu pojištění – tj. **od 01.11.2019 do 31.05.2020 činí 13 386 Kč** a je splatná v plné výši k 01.11.2019 na účet pojistitele č. ú. **2226222/0800** vedený u České spořitelny a.s., konstantní symbol 558 variabilní symbol: **číslo pojistné smlouvy.**

Dále zůstává v platnosti splátka z pojistné smlouvy:

datum:	částka:
1. prosince 2019	574 872,- Kč
1. března 2020	574 872,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je tříměsíční.

Pojistné je v každém dalším pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

datum:	částka:
1. června	580 047,- Kč
1. září	580 047,- Kč
1. prosince	580 047,- Kč
1. března	580 047,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. **2226222/0800**, variabilní symbol: **7720975770.**

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V. Zvláštní ujednání

1. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.
2. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
3. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.
Ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 se nahrazuje následujícím ujednáním. Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 5 %, nebude ve smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného.
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 5 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli.
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy.
4. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené na stavbách, které nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat a stavby ve zkušebním provozu a na věci, které se nacházejí v těchto stavbách.
5. Platí ustanovení článku 8, odstavec 13) ZPP P-150/14, které zní: V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčást, která je nejvyšší ze všech spoluúčástí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčástí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.
6. Odchylně od ustanovení čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 se ujednává, že:
 - byla-li pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, zničena nebo ztracena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků, a to bez odpočtu opotřebení,
 - byla-li pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, a to bez odpočtu opotřebení.
7. Ujednává se, že škody způsobené pojistným nebezpečím sdružený živel nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se považují za jednu pojistnou událost. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčást,

kteřá je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

8. Nepřímý úder blesku - Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištění se vztahuje i na elektr. rozvody a elektrozařízení, jež jsou součástí nemovitostí, pokud k jejich poškození dojde v důsledku zkratu nebo přepětí či podpětí v elektrické síti.

9. **Odchylně od DOZ101 tabulky č. 1 až č. 3 se ujednává:**

Dojde-li ke krádeži pojištěných vlastních a cizích movitých zařízení a vybavení a věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, je pojišťitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době pojistné události nebyly tyto předměty zabezpečeny:

do 100 000,- Kč, pokud byly překonány překážky chránící pojištěné předměty před odcizením.

do 200 000,- Kč v uzamčené místnosti (objektu) nebo pokud byly překonány překážky nebo opatření chránící pojištěné předměty před odcizením.

do 500 000,- Kč v uzamčené místnosti (objektu). Dveře s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním.

do 2 000 000,- Kč v uzamčené místnosti (objektu) zabezpečené bezpečnostní uzamykacím systémem, PZTS (dříve EZS) nebo trvalá strážní služba.

od 2 000 001,- Kč dle individuálních pravidel zabezpečení (dle doložek DOZ101, DOZ105).

10. Pro pojistné nebezpečí loupež vlastních a cizích movitých zařízení a vybavení (včetně strojů elektronických zařízení) se sjednává limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 500 000,- Kč.

11. Odchylně od doložky DOZ102, tabulka číslo 1 a 2 Dodatkových pojistných podmínek pro pojištění hospodářských rizik P – 520/14 se ujednává, že pojišťitel poskytne pojistné plnění v případě, že byly vlastní finanční prostředky zabezpečeny takto:

do 10 000,- Kč prostá krádež, ale šetřená Policií ČR;

do 100 000,- Kč uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny nebo pokud byly překonány překážky nebo opatření chránící pojištěné věci před odcizením

12. Pro pojistné nebezpečí loupež vlastních finančních prostředků se sjednává limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 500 000,- Kč.

13. Odchylně od ujednání uvedeného v doložky DOZ105, bod 29. se za uzavřený prostor považuje prostor motorového vozidla.

14. Odchylně od doložky DOZ105 není u prvků mechanických zábranných prostředků uvedených v odst. 1. až 7. požadováno minimální zařazení výrobků do BT3.

15. Pojišťitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojišťitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh	výše bonifikace
do 15 %.....	15 %

16. Pojišťitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embargo se považují zejména sankce a embargo Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.

Prohlášení pojistníka

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

- 1.1. Pojišťitel potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojišťitel si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

- 1.2. Pojišťitel potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

- 1.3.** Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.4.** Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.5.** Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dal souhlas k pojištění.
- 1.6.** Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. REGISTR SMLUV

- 2.1.** Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě

oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba **od 1. června 2016** (počátek pojištění) do **na dobu neurčitou** (konec pojištění).
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: **1. listopadu 2019**
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.
2. Platnost pojistné smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí.
3. Pojistnou smlouvu lze bez uvedení důvodu vypovědět nejdříve po uplynutí 41 měsíců od jejího uzavření; výpovědní lhůta v případě výpovědi bez udání důvodu činí 6 celých kalendářních měsíců.
4. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
5. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „**nabídka**“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
6. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou formou.

7. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.
8. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y).
9. Tento dodatek obsahuje 19 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, které jsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam MŠ, ZŠ a organizací pro děti, jejichž zřizovatelem je město Trutnov
Příloha č. 2 - Soupis pro pojištění lesů
Příloha č. 3 - Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku

V Pardubicích dne 30.09.2019

.....
za pojistitele

.....
za pojistitele

V Pardubicích dne 30.09.2019

.....
za pojistníka

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovala: Hana Tlapáková, tel.: 956 427 224